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İstanbul Üniversitesi Fen Fakültesi Jeoloji-Jeofizik 
Lisans bölümnden (1962-1967) mezun olduktan 
sonra MTA Enstitüsü’nde (O tarihlerde henüz Genel 
Müdürlük olmamıştı) göreve başladım. Çalışmalarım-
sırasında birçok meslek gurubununu jeoloji mesleği 
ile ilgili aynı işi yapmaya yöneldiklerini izledim. Ayrıca 
az sayıda da olsa çalışan jeoloji mühendisleriyle de 
mesleki statü konusunda sorunlar yaşanmaktaydı. 
O sıralarda jeoloji mesleğinin bilimsel çalışmaları 
Türkiye Jeoloji Kurumu tarafından yürütülmekteydi. 
Mesleğimizin özlük haklarını koruyacak herhangi bir 
kuruluş maalesef bulunmamaktaydı.

Jeoloji lisans mezunlarının bir çok sorunları olduğunu 
gören Selçuk Bey önce bizlerle görüşerek mesleği-
mizin özlük haklarıyla ilgili yol haritası belirlemeye 
çalıştı. Neticede jeoloji lisans mezunlarının Jeoloji 
Mühendisi olduğunda sorunlarının çözüleceği kanısı-
na vardıktan sonra bizlerle bu fikrini paylaştı. Bu fikir 
MTA’da çalışan jeoloji lisans mezunu arkadaşların 
bir kısmından büyük tepki aldı. Bu arkadaşlar lisans 
mezunlarının bilimsel çalışma yaptığını ‘mühendis’ 
olurlarsa bu çalışmaların yapılamayacağını belirterek 
mühendis olma fikrine karşı çıktılar. Selçuk Bey, çalı-
şan jeoloji lisans mezunlarının büyük çoğunluğunun 
onayını ve desteğini alarak İstanbul Üniversitesi Fen 
fakültesi Jeoloji Lisans Bölümü hocalarıyla bu konu-
yu görüşmeye başladı. Orada da hocaların bir kısmı-
nın olumsuz tavırlarıyla karşılaştı, ancak yılmayarak 
sabırla hocaları ikna etmeyi başardı. Daha sonraki 
aşamada uzun süre uğraşarak İstanbul Üniversitesi 
Rektörlüğü’nün ve Fen Fakültesi Dekanlığı’nın onayı-
nı almayı başardı. Neticede jeoloji lisans mezunları 
olarak fark dersleri vererek jeoloji mühendisi olmaya 
hak kazandık. Selçuk Bey daha sonraki çalışmaların-
da Ankara Üniversitesi Fen Fakültesi Jeoloji Lisans 
Bölümü mezunlarının mühendis olmalarına yğunlaştı. 

mesleğimizin 
kaderini değiştiren insan
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Buradaki hocalarla görüşerek bu durumdaki arkadaş-
larımızın da fark dersleri vererek jeoloji mühendisi 
ololmalarını sağladı. Bu çalışmaları örnek alan İÜFF 
Jeofizik Lisans mezunu arkadaşlar da mühendis 
olma hakkı elde ettiler.

Eski yıllarda yurt dışında jeoloji mühendisi olan arka-
daşlarla, İstanbul Teknik Üniversitessi mezunu jeoloji 
mühendislerinin sayısı çok olmadığından Maden Mü-
hendisleri Odası bünyesinde yer almışlardı. Selçuk 
Bye iki üniversiteden lisans mezunlarının mühendis 
olması sonucu jeoloji mühendisi sayısının hızla artış 
göstermesi üzerine 1974 yılında arkadaşlarıyla Jeo-
loji Mühendisleri Odasını kurarak kendisini de 1 no’lu 
üye kaydettirdi.

Daha sonra Kurucu Heyet Başkanlığı’na getirildi. 
Başkanlığı sırasında jeoloji mühendislerinin yüksek li-
sans eğitimi yapmaları için Ankara Üniversitesi ve İs-
tanbul Üniversitesi ile görüşmeler yaparak bizlere fark 
dersleri verdirerek ve bitirme tezlerimizi hazırlatarak 
yüksek lisans mezunu olmamızı sağladı. Bizler, Jeo-
loji Mühendisleri Odası mensubu mühendisleri oalrak 
çalıştığımız kurumlarda daha iyi konumlanmış, daha 

saygın ve ekonomik bakımdan daha güçlü duruma 
geldik. Emekli olunca da bu durumumuz devam etti.

Selçuk Bey mesleki deneyimlerinin Oda yönetimleriy-
le ve bizlerle sürekli paylaştı. Zaman zaman yemekli 
toplantılar düzenleyerek mesleki dayanışmamızı ve 
arkadaşlığımızı sürekli canlı tutmaya çalıştı. Son yıl-
larda sağlık sorunları sırasında da bizlere çok kaliteli 
mailler atarak ilişkilerini devam ettirdi. Özet olarak 
Selçuk Bey, mesleğine ve meslektaşlarına adanmış, 
saygın ve üst düzeyde dolu dolu bir yaşam geçirdi.

Ülkenin kaderini değiştiren liderler vardır. Bizim mes-
leğimizin kaderini değiştiren ve şahsiyet kazandıran 
Selçuk Bayraktar kalplerimizde hep yaşayacaktır. 
Çalışmalarıyla hep başarılı bulduğum Jeoloji Mühen-
disleri Odası Yönetim Kurulu ve çalışanlarının örnek 
insan Selçuk Beyin anılarını yaşatacak girişimlerde 
bulunacaklarına inanıyorum. Bu vesileyle mesleğimi-
zi yücelten ve liderlik yapan Selçuk Bey’e Allah’tan 
rahmet diliyorum. Toprağı bol olsun.

Hazim YILMAZ
Jeoloji Mühendisi


